## LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN PRESSEMITTEILUNG

## **Aktualisierung**

# Aus dem Terminkalender des Landtages Mecklenburg-Vorpommern vom 15. bis 21. September 2025

## Montag, 15. September 2025

11.00 Uhr	Eröffnung der Plenarsitzung des Landtages
	Tagesordnung und Zeitplan: https://www.landtag-mv.de/aktuelles
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Plenarsaal

## Dienstag, 16. September 2025

	Veranstaltungsort: Schloss Schwerin, Orangerie
	spricht ein Grußwort anlässlich der Jahresfachtagung der Techniker Krankenkasse, Landesvertretung Mecklenburg-Vorpommern.
16.00 Uhr	<u>Die Präsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Birgit Hesse,

	Veranstaltungsort: Schloss Schwerin, Plenarsaal
	spricht ein Grußwort anlässlich der Festveranstaltung "30 Jahre Bürgerbeauftragter in Mecklenburg-Vorpommern".
18.00 Uhr	<u>Die Präsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Birgit Hesse,

## Mittwoch, 17. September 2025

09.00 Uhr	Nichtöffentliche Sitzung des Petitionsausschusses
	Tagesordnung: https://www.landtag-
	mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Petitionsausschuss/Mitteil
	ung_69.pdf
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 349.2 (Demmler-Saal)

09.00 Uhr	Nichtöffentliche Sitzung des Rechtsausschusses
	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Rechtsausschuss/8WP/Mitteilungen/Mitt81-17.09.2025.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Rechtsausschuss/8WP/Mitteilungen/Mitt81-17.09.2025.pdf</a>
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 357 (Panoramablick)

15.30 Uhr	Nichtöffentliche Sitzung des Sozialausschusses
	Tagesordnung: https://www.landtag-
	mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Sozialausschuss/Mit-98-
	<u>17-09-2025.pdf</u>
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 349.2 (Demmler-Saal)

## Donnerstag, 18. September 2025

<u>neu</u>	Öffentliche Anhörung des Innenausschusses
09.00 Uhr	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Innen-Europaausschuss/Tagesordnungen-8-WP/100-Sitzung-18-09-2025.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Innen-Europaausschuss/Tagesordnungen-8-WP/100-Sitzung-18-09-2025.pdf</a> Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 349.2 (Demmler-Saal)

<u>neu</u>	Nichtöffentliche Sitzung des Innenausschusses
im Anschluss	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Innen-Europaausschuss/Tagesordnungen-8-WP/101-Sitzung-18-09-2025.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Innen-Europaausschuss/Tagesordnungen-8-WP/101-Sitzung-18-09-2025.pdf</a> Tagungsort: <a href="mailto:SchlossSchwerin">Schloss Schwerin</a> , Raum 349.2 (Demmler-Saal)

09.00 Uhr	Nichtöffentliche Sitzung des Bildungsausschusses
	Tagesordnung: https://www.landtag-
	mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Bildungsausschuss/Tages
	ordnungen/Tagesordnung_8_WP/087-Sitzung.pdf
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 260 (Elisabeth-Zimmer)

neu	Nichtöffentliche Sitzung des Wirtschaftsausschusses
13.00 Uhr	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Wirtschaftsausschuss/Tagesordnungen/TO_8-93_WA_2025-09-18.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Wirtschaftsausschuss/Tagesordnungen/TO_8-93_WA_2025-09-18.pdf</a> Tagungsort: <a href="mailto:Schloss Schwerin">Schloss Schwerin</a> , Raum 479

<u>neu</u>	Nichtöffentliche Sitzung
	Unterausschuss zu den Vorgängen rund um den Tourismusverband
im	Mecklenburg-Vorpommern
Anschluss	
	Tagesordnung: https://www.landtag-
	mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Wirtschaftsausschuss/Unt
	erausschuss_TMV/TO_8-5_UA_TMV_2025-09-18.pdf
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 479

<u>neu</u>	Nichtöffentliche Sitzung des Wissenschafts- und Europaausschusses
13.00 Uhr	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Wissenschafts-und_Europaausschuss/Mitteilungen/TO_073_WEA.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Wissenschafts-und_Europaausschuss/Mitteilungen/TO_073_WEA.pdf</a> Tagungsort: <a href="mailto:SchlossSchwerin">Schloss Schwerin</a> , Raum 357 (Panoramablick)

15.30 Uhr	Nichtöffentliche Sitzung des Finanzausschusses
	Tagesordnung:

## Freitag, 19. September 2025

10.00 Uhr	Öffentliche Zeugenvernehmung des 3. Parlamentarischen Untersuchungsausschusses
	Tagesordnung: <a href="https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Klimaschutzstiftung Untersuchungsausschuss/pu3-Mitteilung 082-19-09-2025.pdf">https://www.landtag-mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/Klimaschutzstiftung Untersuchungsausschuss/pu3-Mitteilung 082-19-09-2025.pdf</a> Tagungsort: <a href="mailto:Schloss Schwerin">Schloss Schwerin</a> , Raum 479

## Sonnabend, 20. September 2025

	Veranstaltungsort: <u>Kraftwerk, Museum Peenemünde, Fährstraße 10, 17449 Peenemünde</u>
20.00 Uhr	<u>Die 1. Vizepräsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Beate Schlupp, ist Gast beim Eröffnungskonzert des Usedomer Musikfestivals 2025.

Verantwortlich: LSG/SG1/DL/12. September 2025

Landtag Mecklenburg-Vorpommern

Pressestelle

Telefon: 0385 525-2149 Telefax: 0385 525-2616 pressestelle@landtag-mv.de